
（単位　円）

科目 予算 決算 差異

学生生徒等納付金 3,752,067,000          3,756,873,747          4,806,747  △         

手数料 48,273,000             52,454,415             4,181,415  △         

寄付金 46,020,000             53,285,719             7,265,719  △         

経常費等補助金 782,900,000            791,944,515            9,044,515  △         

    国庫補助金 242,091,000            245,507,000            3,416,000  △         

    地方公共団体補助金 540,809,000            546,437,515            5,628,515  △         

付随事業収入 28,236,000             26,764,903             1,471,097              

雑収入 107,986,000            108,165,883            179,883  △           

教育活動収入計 4,765,482,000          4,789,489,182          24,007,182  △        

科目 予算 決算 差異

人件費 2,855,110,000          2,848,709,720          6,400,280              

教育研究経費 1,768,582,000          1,710,223,153          58,358,847             

管理経費 448,848,000            409,210,151            39,637,849             

徴収不能額等 2,328,000              1,636,494              691,506                

教育活動支出計 5,074,868,000          4,969,779,518          105,088,482            

    教育活動収支差額 309,386,000  △       180,290,336  △       129,095,664  △       

科目 予算 決算 差異

受取利息・配当金 35,389,000             34,573,398             815,602                

その他教育活動外収入 0                      0                      0                      

教育活動外収入計 35,389,000             34,573,398             815,602                

科目 予算 決算 差異

借入金等利息 16,114,000             16,111,025             2,975                  

その他教育活動外支出 0                      0                      0                      

教育活動外支出計 16,114,000             16,111,025             2,975                  

    教育活動外収支差額 19,275,000             18,462,373             812,627                

        経常収支差額 290,111,000  △       161,827,963  △       128,283,037  △       

科目 予算 決算 差異

資産売却差額 115,225,000            115,225,215            215  △               

その他の特別収入 20,322,000             21,974,096             1,652,096  △         

特別収入計 135,547,000            137,199,311            1,652,311  △         

科目 予算 決算 差異

資産処分差額 1,027,000              1,024,374              2,626                  

その他の特別支出 0                      0                      0                      

特別支出計 1,027,000              1,024,374              2,626                  

        特別収支差額 134,520,000            136,174,937            1,654,937  △         

65,047,000) (          

14,953,000             

170,544,000  △       25,653,026  △        144,890,974  △       

556,816,000  △       559,849,020  △       3,033,020              

727,360,000  △       585,502,046  △       141,857,954  △       

13,704,617,536  △    13,704,617,536  △    0                      

0                      0                      0                      

14,431,977,536  △    14,290,119,582  △    141,857,954  △       

4,936,418,000          4,961,261,891          24,843,891  △        

5,106,962,000          4,986,914,917          120,047,083            

事業活動収支計算書は、当該会計年度の活動(教育活動･教育活動外･特別)に対応する事業活動収入及び事業活動支出の内容を明らかにする

とともに、基本金組入後の均衡の状態を明らかにする。また、基本金組入後の収支状況に加えて、基本金組入前の収支状況も表示する。

当該年度の収支バランスの改善又は悪化の原因が経常的なものか、その年度限りの臨時的な要素によるものであるか判断できる。

教育活動収支

      経常的な収支のうち、本業である教育活動の収支状況を見ることができる。

教育活動外収支

      経常的な収支のうち、財務活動の収支状況を見ることができる。

特別収支

      資産売却や資産処分等の臨時的な収支を見ることができる。

事業活動収支計算書
2019（平成31）年 4月 1日から

2020（令和 2）年 3月31日まで
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事業活動収入計

[予備費] 14,953,000             

基本金組入前当年度収支差額

基本金組入額合計



（単位　円）

学生生徒等納付金 0                      3,192,007,119          360,033,068            166,666,000            38,167,560             3,756,873,747          

手数料 0                      44,057,990             6,804,825              1,336,600              255,000                52,454,415             

寄付金 0                      28,885,193             16,095,919             6,792,345              1,512,262              53,285,719             

経常費等補助金 0                      245,741,162            424,805,394            72,036,000             49,361,959             791,944,515            

    国庫補助金 0                      245,507,000            0                      0                      0                      245,507,000            

    地方公共団体補助金 0                      234,162                424,805,394            72,036,000             49,361,959             546,437,515            

付随事業収入 2,423,000              20,098,023             0                      0                      4,243,880              26,764,903             

雑収入 160,300                63,628,173             42,670,781             669,225                1,037,404              108,165,883            

教育活動収入計 2,583,300              3,594,417,660          850,409,987            247,500,170            94,578,065             4,789,489,182          

人件費 87,638,033             1,912,915,842          623,312,170            168,044,443            56,799,232             2,848,709,720          

教育研究経費 382,432                1,299,356,010          271,881,591            106,659,979            31,943,141             1,710,223,153          

管理経費 4,127,076              319,419,014            54,726,753             18,647,197             12,290,111             409,210,151            

徴収不能額等 0                      1,267,509              295,610                68,972                 4,403                  1,636,494              

教育活動支出計 92,147,541             3,532,958,375          950,216,124            293,420,591            101,036,887            4,969,779,518          

    教育活動収支差額 89,564,241  △        61,459,285             99,806,137  △        45,920,421  △        6,458,822  △         180,290,336  △       

受取利息・配当金 9,243,151              17,675,195             5,232,213              1,603,690              819,149                34,573,398             

その他教育活動外収入 0                      0                      0                      0                      0                      0                      

教育活動外収入計 9,243,151              17,675,195             5,232,213              1,603,690              819,149                34,573,398             

借入金等利息 0                      16,111,025             0                      0                      0                      16,111,025             

その他教育活動外支出 0                      0                      0                      0                      0                      0                      

教育活動外支出計 0                      16,111,025             0                      0                      0                      16,111,025             

    教育活動外収支差額 9,243,151              1,564,170              5,232,213              1,603,690              819,149                18,462,373             

        経常収支差額 80,321,090  △        63,023,455             94,573,924  △        44,316,731  △        5,639,673  △         161,827,963  △       

資産売却差額 115,225,215            0                      0                      0                      0                      115,225,215            

その他の特別収入 0                      21,530,538             339,500                104,058                0                      21,974,096             

特別収入計 115,225,215            21,530,538             339,500                104,058                0                      137,199,311            

資産処分差額 0                      630,491                301,479                92,404                 0                      1,024,374              

その他の特別支出 0                      0                      0                      0                      0                      0                      

特別支出計 0                      630,491                301,479                92,404                 0                      1,024,374              

        特別収支差額 115,225,215            20,900,047             38,021                 11,654                 0                      136,174,937            

34,904,125             83,923,502             94,535,903  △        44,305,077  △        5,639,673  △         25,653,026  △        

1,811,854  △         425,149,125  △       64,455,383  △        24,433,107  △        43,999,551  △        559,849,020  △       

33,092,271             341,225,623  △       158,991,286  △       68,738,184  △        49,639,224  △        585,502,046  △       

127,051,666            3,633,623,393          855,981,700            249,207,918            95,397,214             4,961,261,891          

92,147,541             3,549,699,891          950,517,603            293,512,995            101,036,887            4,986,914,917          

事業活動収支内訳表
2019（平成31）年 4月 1日から

2020（令和 2）年 3月31日まで

　　　　　　　　　　　　　　部　門

学校法人 大阪樟蔭女子大学 樟蔭高等学校 樟蔭中学校
大阪樟蔭女子大学
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授業料(聴講料､補講料を含む)､入学金､実験･実習料(資格を取得するための実習費を含む)及び施設設備充実等のための資金として徴収する収入

当該年度の入学･編入学･追試等のための試験料及び在学･成績証明等のために徴収する収入

任意の寄付金(現物寄付含む)(施設設備以外)

国庫(日本私立学校振興･共済事業団を含む)及び地方公共団体からの補助金(施設設備以外)

教育活動に付随(寮･給食等)する収入､外部から委託を受けた試験､研究等による収入

固定資産に含まれない物品の売却収入その他学校法人に帰属する上記の各収入以外及び､施設設備利用料による収入

教員(学長､校長､園長を含む)及び職員に支給する本俸､期末･その他の手当､所定福利費並びに理事長､監事に支払う報酬(退職給与引当金繰入額を含む)

教育研究(学生､生徒を募集するための経費を除く)のために支出する経費及び教育研究用減価償却資産に係る当該会計年度の減価償却額

教育研究以外のために支出する経費及び教育研究用減価償却資産以外の減価償却資産に係る当該会計年度の減価償却額

徴収不能の見込額を徴収不能引当金に繰り入れていない債権について当該年度において徴収不能となった額及び､徴収不能の見込額を徴収不能引当金に繰り入れる額

預金･貸付金等の利息､株式配当金等による収入

借入等の利息

資産売却収入が当該資産の帳簿残高を超える場合のその超過額

土地､建物等の寄付金(現物寄付含む)及び､国庫(日本私立学校振興･共済事業団を含む)及び地方公共団体からの補助金(施設設備関係)

資産の帳簿残高が当該資産の売却収入金額を超える場合のその超過額

学校が､諸活動の計画に基づき必要な資産を継続的に保持するために維持するべきものとして､帰属収入のうちから組入れる額

学校が一年間に得た学校の提供するサービスの対価であり、教育や研究を行うための返済義務のない財源(学校の負債とならない収入)

学校が教育研究等のサービスや管理を行うために必要な学校運営のための額

 事業活動収入計

 事業活動支出計

事業活動収支計算書科目説明

 基本金組入額合計

 資産処分差額

 資産売却差額

 その他の特別収入

 借入金等利息

 徴収不能額等

 人件費

 受取利息・配当金

 管理経費

 教育研究経費

 雑収入

 経常費等補助金

 付随事業収入

 寄付金

科　　   　　目

 学生生徒等納付金

 手数料


